
                                                    

ДУМА 
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2023 г.                              №81/170

Об утверждении бюджета Аржановского сельского поселения
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев внесенный главой администрации Аржановского сельского поселения
проект  бюджета  Аржановского  сельского  поселения  на  2024  год  и  плановый
период 2025 и 2026 годы, в соответствии со статьей 9 «Бюджетного Кодекса РФ»,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  Аржановском  сельском  поселении,  со
статьей  52  Федерального  закона  от  6  октября  2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
прогнозом  социально-экономического  развития  Аржановского  сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь
Уставом,  результатами публичных слушаний по проекту бюджета Аржановского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Дума
Аржановского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить бюджет Аржановского сельского поселения: 
на 2024 год доходам в сумме 8247,4 тыс. рублей,  по расходам в сумме 8518,6
тыс. рублей 
на 2025 год доходам в сумме 7009,9 тыс. рублей , по расходам в сумме 7263,6
тыс. рублей 
на 2026 год по доходам в сумме 7127,3 тыс. рублей , по расходам в сумме 7391,7
тыс. рублей

Утвердить размер дефицита бюджета поселения:
в 2024 году в сумме 271,2 тыс. рублей.  

в 2025  году 253,7 тыс.  рублей , 

в 2026 году 264,4 тыс. рублей. 

Утвердить общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов:

2025  год  –  179,1  тыс.  руб.,  в  объеме  не  менее  2,5  процента  общего  объема
расходов бюджета;

2026 год – 364,2 тыс. руб., второй год планового периода в объеме не менее 5
процентов общего объема расходов бюджета.



2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Аржановского
сельского  поселения,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным
гарантиям:

на 01 января 2024 года в сумме – 0,0  тыс рублей

на 01 января 2025 года-0,0  тыс.рублей

на 01 января 2026 года-0,0  тыс  рублей.,

3.  Утвердить  объем   расходов  на  обслуживание   муниципального  долга
Аржановского сельского поселения :

на 2024 год в сумме 0,0  тыс.рублей

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей

на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить  в  бюджете поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026
годы поступления доходов согласно приложения № 1 к настоящему Решению.

5. Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  пунктом  1
настоящего решения распределение расходов бюджета поселения на 2024 год и
плановый  период  2025-2026  гг.  по  разделам  и  подразделам  функциональной
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации  согласно
приложения № 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на
исполнение публичных нормативных обязательств: 

на 2024 год в сумме – 0,0 тыс. руб.,

 на 2025 год в сумме – 0,0 тыс. руб., 

на 2026 год в сумме – 0,0 тыс. руб.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов ведомственную классификацию
расходов  бюджета  поселения  согласно приложения  №  3  к  настоящему
Решению.

8. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение ассигнований
из  бюджета Аржановского сельского поселения на 2024 год  и плановый период
2025-2026 годы по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной   классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации
согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

9. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных программ Аржановского  сельского поселения на 2024-2026 годы
согласно приложения № 5 к настоящему Решению.

10. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на
2024  год  и  плановый  период  2024-2026  годы  согласно  приложения  №  6  к
настоящему Решению.

11.Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  сельского
поселения  на  2024-2026  годы  согласно  приложения  №7  к  настоящему
Решению.



12.Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения на 2024-
2024 годы согласно приложения № 8 к настоящему Решению.

13.Утвердить использование средств дорожного фонда Аржановского  сельского
поселения  Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области  в
соответствии  со  сметой  доходов  и  расходов  на  2024-2026  годы  согласно
приложения № 9 к настоящему Решению.

14.Утвердить  иные  межбюджетные  трансферты,  выделяемые  из  местного
бюджета  в  бюджет  Аржановского  сельского  поселения   ,  направляемые  на
финансирование  расходов,  связанных  с  передачей  осуществления  части
полномочий органов местного самоуправления в размерах согласно приложения
№10 к настоящему Решению.  

15.Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих
согласно приложения №11 к настоящему Решению.

 Глава  Аржановского   сельского  поселения   не  вправе  принимать  решения,
приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих, за
исключением случаев,  когда Федеральными законами от  06 октября 1999 года
№184-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  другими  нормативными  правовыми  актами
Волгоградской  области,  муниципальным  образованиям  устанавливаются
дополнительные полномочия.

16. Утвердить программу приватизации муниципального имущества на 2024-2026
годы согласно приложения № 12 к настоящему Решению. 

17.Утвердить программу приобретения муниципального имущества на 2024-2026
годы согласно приложения № 13 к настоящему Решению. 

18.Утвердить  перечень  муниципальных  программ   Аржановского    сельского
поселения  на   2024  год  и  плановый  период  2025-2026   годы  согласно
приложению № 14 к настоящему Решению.

19.Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  Аржановского
сельского  поселения  на  2024-2026  год  бюджета  Аржановского  сельского
поселения согласно приложения № 15 к настоящему Решению.  

20.В бюджет поселения поступает дотация на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений в 2024 году в сумме 960,0 тыс. рублей, 

в 2025 году в сумме 960,00 тыс. рублей 

в 2026 году в сумме 854,00 тыс.рублей за счет субвенции из областного фонда
компенсации 

субвенции бюджетам поселений на реализацию Закона Волгоградской области от
02.12.2008  г.  №  1792-Од  «  О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований  в  Волгоградской  области  государственными
полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных
административных комиссий» в 2024 году  2,5 тыс. рублей., 

в 2025 году 2,2 тыс. рублей, 

в 2026 году 2,2 тыс. рублей



субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составит
в 2024 году  87,2 тыс. рублей, 

в 2025 году  96,0 тыс. рублей,

 в 2026 году  105,0 тыс. рублей.

 иные межбюджетные трансферты в 2024 году 1774,5 тыс. рублей, 

в 2025 году 878,5 тыс. рублей, 

в 2026 году 878,5 тыс. рублей.

Неиспользованные  в  2023  году  целевые  средства,  переданные  из  районного
бюджета в бюджет поселения,  подлежат использованию в  2024 году на те  же
цели, таким же образом и в 2025-2026годах.

Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2024-2026 годах
отсутствует, подлежат возврату в доход областного бюджета.

21.Утвердить,  что  заключение  и  оплата  учреждениями,  финансируемыми  из
бюджета  поселения,  договоров,  исполнение  которых  осуществляется  за  счет
средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов
бюджетных  обязательств  в  соответствии  с  ведомственной  функциональной  и
экономической структурами расходов бюджета поселения и  с учетом принятых и
не исполненных обязательств

22.Средства  в  валюте  Российской  Федерации,  полученные  бюджетными
учреждениями  от  оказания  платных  услуг,  от  иной  приносящей  доход
деятельности,  и  безвозмездные  поступления  учитываются  в  казначействе
администрации Волгоградской области на балансовом счете      № 40603.

Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, от
иной  приносящей  доход  деятельности,  безвозмездные  поступления  от
физических  и  юридических  лиц,  в  том  числе  добровольные  пожертвования
отражаются на лицевых счетах бюджетных учреждений открытых в казначействе
администрации  Волгоградской  области,  в  соответствии  с  требованиями
бухгалтерского  учета  и  расходуются  указанными бюджетными учреждениями в
соответствии  с  разрешениями,  оформленными  главными  распорядителями
средств бюджета в установленном порядке, и сметами доходов и  расходов от
платных услуг, утвержденными главными распорядителями средств бюджета, в
пределах остатков средств на лицевых счетах.

Средства,  полученные  от  оказания  платных  услуг,  от  иной  приносящей  доход
деятельности,  безвозмездные поступления не могут направляться бюджетными
учреждениями  на  создание   других  организаций,  покупку  ценных  бумаг  и
размещаться на депозиты в кредитных организациях.

23.Опубликовать данное решение в газете «Алексеевский вестник».
24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района  ___________             В. Ф. Гурина



 приложение №1 к Решению
Думы Аржановского сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ
АРЖАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2025 -2026 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Наименование показателей Коды  по
бюджетной
классификаци
и

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

000 1  00 00000
00 0000 000

5407,2
0

5073,2
0

5287,60

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5404,2
0

5070,2
0

5284,60

Налоги на прибыль, доходы 000 1  01 00000
00 0000 000

2367,1
0

2007,1
0

2157,60

Налог  на  доходы  физических
лиц

000 1  01 02000
01 0000 110

2367,1
0

2007,1
0

2157,60

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата
налога  осуществляется  в
соответствии со статьями 227,227.1
и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1  01 02010
01 0000 110

1591,9
0

1221,0
0

1312,60

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных физическими
лицами в соответствии  со статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1  01 02030
01 0000 110

44,00 0,00

Налог на доходы физических лиц в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися  иностранными
гражданами,  осуществляющими
трудовую деятельность по найму у
физических  лиц  на  основании
патента в соответствии со статьей
227.1  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182 1  01 02040
01 0000 110

202,60 217,80 234,10

Налог на доходы физических лиц в
отношении  доходов  от  долевого
участия в организации, полученных

182  101  02140
01 0000 110

528,60 568,30 610,90



в виде дивидендов (в части суммы
налога,  превышающей  650  000
рублей)  (сумма  платежа
(перерасчеты,  недоимка  и
задолженность  по
соответствующему  платежу,  в  том
числе по отмененному)
НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 1  03 00000
00 0000 000

1721,1
0

1740,1
0

1799,00

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации

100 1  03 02231
01 0000 110

777,70 780,00 824,20

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
моторные масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,
подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами
с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1  03 02241
01 0000 110

5,10 5,10 5,50

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,
подлежащие распределению между
бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами
с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100 1  03 02251
01 0000 110

1030,4
0

1051,1
0

1074,00

100 1  03 02261 -92,10 -96,10 -104,70



Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

01 0000 110

Налоги на совокупный доход 000 1  05 00000
00 0000 000

144,00 147,00 150,00

Единый  сельскохозяйственный
налог

182 1  05 03010
01 0000 110

144,00 147,00 150,00

Налоги на имущество 000 1  06 00000
00 0000 000

1172,0
0

1176,0
0

1178,00

Налог  на  имущество  физических
лиц

000 1  06 01000
00 0000 110

67,00 68,00 68,00

Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным
в границах сельских поселений

182 1  06 01030
10 0000 110

67,00 68,00 68,00

Земельный налог 000 1  06 06000
00 0000 110

1105,0
0

1108,0
0

1110,00

Земельный налог с организаций 000 1  06 06030
00 0000 110

510,00 510,00 510,00

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным участком,
расположенным  в  границах
сельских  поселений

182 1  06 06033
10 0000 110

510,00 510,00 510,00

Земельный налог с физических лиц 000 1  06 06040
00 0000 110

595,00 598,00 600,00

Земельный  налог  с  физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

182 1  06 06043
10 0000 110

595,00 598,00 600,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,00 3,00 3,00
ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,
ВОЗЩМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 1  16 00000
00 0000 000

3,00 3,00 3,00

Доходы  от  сумм  пеней,
предусмотренных
законодательством  Российской
Федерации  о  налогах  и  сборах,
подлежащие  зачислению  в
бюджеты  субъектов  Российской
Федерации  по  нормативу,
установленному  Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации,
распределяемые Федеральным

182  116  18000
02 0000 140

3,00 3,00 3,00



казначейством  между  бюджетами
субъектов Российской Федерации в
соответствии  с  федеральным
законом о федеральном бюджете
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2  00 00000
00 0000 000

2840,2
0

1936,7
0

1839,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 2  02 00000
00 0000 150

2840,2
0

1936,7
0

1839,70

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

000 2  02 10000
00 0000 150

960,00 960,00 854,00

Дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

000 2  02 15001
00 0000 150

960,00 960,00 854,00

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

942 2  02 15001
10 0000 150

960,00 960,00 854,00

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

000 2  02 30000
00 0000 150

89,70 98,20 107,20

Субвенции  местным  бюджетам
на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов
Российской Федерации

000 2  02 30024
00 0000 150

2,50 2,20 2,20

Субвенции  на  осуществление
государственных  полномочий
Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению
деятельности  территориальных
административных комиссий

942 2  02 30024
10 0000 150

2,50 2,20 2,20

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного
воинского учета на территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

000 2  02 35118
00 0000 150

87,20 96,00 105,00

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

942 2  02 35118
10  0000  150
(24-51180-0000-
0000)

87,20 96,00 105,00

Иные  межбюджетные
трансферты

000 2  02 40000
00 0000 150

1774,5
0

878,50 878,50

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на
осуществление  части  полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

942 2  02 40014
10 0000 150

300,00 0,00 0,00

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

942 2  02 49999
10 0000 150

1474,5
0

878,50 878,50



Прочие  безвозмездные
поступления

000 2  07 05030
00 0000 150

16,00 0,00 0,00

Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты  сельских
поселений

902 2  07 05030
10 0000 150

16,00 0,00 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ: 8247,4
0

7009,9
0

7127,30

Приложение № 2 к Решению
Думы Аржановского

сельского поселения 
     От 29.12.2023 г. № 81/170
                                                

Распределение расходов бюджета Аржановского сельского поселения по
разделам и подразделам функциональной классификации расходов

 на 2024-2026 годы 
                                                                                                            т. руб.

Код Наименование план
2024 г

план
2025 г

план
2026 г

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2645,4 2801,4 2951,7
0102 Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального
образования

782,0 782,0 782,0

0104 Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов

государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

1737,0 1737,0 1737,0

0104 Административная комиссия 2,5 2,2 2,2
0106 Обеспечение  деятельности органов

финансового надзора
22,0 22,0 22,0

0111 Резервные фонды 1,9 1,9 1,9
0113 Другие общегосударственные вопросы 100,0 77,2 42,4
0113 Условно утвержденные 0 179,1 364,2
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,2 96,0 105,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
87,2 96,0 105,0

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

50,0 30,0 12,0

0310 Защита населения и территории от
пожаров

50,0 30,0 12,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2021,1 2040,1 2099,0
0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 2021,1 2040,1 1626,0
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1508,9 322,1 277,8
0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0 0,0
0503 Благоустройство 1508,9 322,1 277,8
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1701,0 1546,0 1528,0
0707 Молодежная политика 1701,0 1546,0 1528,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 304,0 326,0 350,0
0801 Культура 304,0 326,0 350,0
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 100,0 100,0 66,2



1001 Пенсионное обеспечение 100 100,0 100,0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5,0 2,0 2,0
1105 Физическая культура 50 2,0 2,0

1400
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

96,0 0,0 0,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

96,0 0,0 0,0

ИТОГО 8518,6 7263,6 7391,7

                     Приложение № 3 
                                                                                                             к Решению  

Думы Аржановского 
 сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170

Ведомственная классификация расходов бюджета Аржановского сельского
поселения по главным распорядителям бюджетных средств на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годы
 Сумма, тыс. 
р.

Наименование показателя

КОДЫ

Д
о

по
л

ни
те

л
ьн

а
я 

кл
а

сс
и

ф
ик

а
ц

и
я

р
а

сх
о

д
о

в
Гл

а
вн

ы
й

 р
а

сп
о

р
яд

и
те

л
ь,

 р
а

сп
о

р
яд

и
те

л
ь

ср
е

д
ст

в

Функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

Целева
я статья
расходо

в

В
и

д
  р

а
сх

о
д

а

План
на

2024
год

План
на

2025
год

План
на

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Аржановского
сельского поселения 
Алексеевского 
муниципального района

00
0

Общегосударственные  
вопросы

94
2

0
1

0
0

9000000
000

00
0

2645,4 2801,4 2951,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта
РФ и муниципального 
образований

94
2

0
1

0
2

9000000
030

00
0

782,0 782,0 782,0

Не программные расходы 94 0 0 9000000 00 782,0 782,0 782,0



органов местного 
самоуправления

2 1 2 030 0

Глава муниципального 
образования

94
2

0
1

0
2

9000000
030

00
0

782,0 782,0 782,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления

94
2

0
1

0
2

9000000
030

10
0

782,0 782,0 782,0

Функционирование
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

94
2

0
1

0
4

9000000
010

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

94
2

0
1

0
4

9000000
000

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

94
2

0
1

0
4

9000000
010

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления

94
2

0
1

0
4

9000000
010

10
0

1042,0 1042,0 1042,0

Закупка товаров, работ и услуг 94
2

0
1

0
4

9000000
010

20
0

609,9 607,9 607,0

Оплата налогов, сборов 94
2

0
1

0
4

9000000
010

30
0

5,1 5,1 5,0

Закупка энерго.ресурсов 94
2

0
1

0
4

9000000
010

20
0

80,0 82,0 83,0

Субвенции на 
административную 
комиссию

00
6

94
2

0
1

0
4

9000070
010

00
0

2,5 2,2 2,2

Закупка товаров, работ и услуг 00
6

94
2

0
1

0
4

9000070
010

20
0

2,5 2,2 2,2

Обеспечение органов 
деятельности финансовых. 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового надзора

94
2

0
1

0
6

9000000
010

00
0

22,0 22,0 22,0

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

94
2

0
1

0
6

9000000
000

00
0

22,0 22,0 22,0

Выполнение функций казенными
учреждениями

94
2

0
1

0
6

9000000
010

00
0

22,0 22,0 22,0

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
внешнего муниципального 
финансового контроля

94
2

0
1

0
6

9000000
010

50
0

22,0 22,0 22,0



Резервные фонды 94
2

0
1

1
1

9900000
000

00
0

1,9 1,9 1,9

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

94
2

0
1

1
1

9900000
000

00
0

1,9 1,9 1,9

Резервный фонд администрации
Рябовского сельского поселения

94
2

0
1

1
1

9900080
010

00
0

1,9 1,9 1,9

Резервные средства 94
2

0
1

1
1

9900080
010

80
0

1,9 1,9 1,9

Другие 
общегосударственные 
вопросы

94
2

0
1

1
3

0000000
000

00
0

100,0 256,3 406,6

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

94
2

0
1

1
3

9900000
000

00
0

100,0 77,2 42,4

Уплата налогов и сборов 
органами муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями

94
2

0
1

1
3

9900000
080

00
0

50,0 45,2 42,4

Членские взносы в ассоциацию 
местных властей

94
2

0
1

1
3

9900000
080

00
0

2,0 2,0 2,0

Специальные расходы 94
2

0
1

1
3

9900000
080

80
0

48,0 30,0 40,4

Условно утвержденные 94
2

0
1

1
3

9900099
990

00
0

0,0 179,1 364,2

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

01
1

94
2

0
2

0
0

0000000
000

00
0

87,2 96,0 105,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления

01
1

94
2

0
2

0
3

9000051
180

10
0

80,2 88,3 96,5

Закупка товаров, работ и услуг 01
1

94
2

0
2

0
3

9000051
180

20
0

7,0 7,7 8,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

94
2

0
3

0
0

0000000
000

50,0 30,0 12,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности в Аржановском 
сельском поселении на 2024-
2026гг

94
2

0
3

1
0

0300000
000

00
0

50,0 30,0 12,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

94
2

0
3

1
0

0300103
050

20
0

50,0 30,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг 94
2

0
3

1
0

0300203
050

20
0

50,0 30,0 12,0

Национальная экономика 94
2

0
4

0
0

0000000
000

00
0

2021,1 2040,1 2099,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

94
2

0
4

0
9

0000000
000

00
0

2021,1 2040,1 2099,0

Муниципальная  программа 94 0 0 0000000 00 2021,1 2040,1 2099,0



«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог
общего пользования 
местного значения 
Аржановского сельского 
поселения» на 2024-2026 
годы»

2 4 9 000 0

Закупка товаров, работ и услуг 94
2

0
4

0
9

0400104
050

20
0

1568,1 1577,1 1626,0

Содержание  трактора 94
2

0
4

0
9

0400204
050

20
0

303,0 303,0 303,0

Электроэнергия 94
2

0
4

0
9

0400104
050

20
0

150,0 160,0 170,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

94
2

0
5

0
0

0000000
000

00
0

1508,9 322,1 277,8

Благоустройство 94
2

0
5

0
3

0000000
000

00
0

1508,9 322,1 277,8

Муниципальная программа 
«Реализация проекта местных 
инициатив населения 
«Благоустройство места 
захоронения в станице 
Аржановской»»

94
2

0
5

0
3

0800108
050

20
0

896,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
Аржановское сельское 
поселение Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 гг.»

94
2

0
5

0
3

0000000
000

612,9 44,3 0,0

Направление политика 
занятости населения на 
благоустройство

94
2

0
5

0
6

0800401
150

272,6 44,3 0,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку благоустройства

94
2

0
5

0
3

08003S2
270

20
0

250,0 250,0 250,0

Софинансирование из местного 
бюджета поддержки 
благоустройства

94
2

0
5

0
3

08003S2
270

20
0

27,8 27,8 27,8

Направление кладбище 94
2

0
5

0
3

0800401
150

20
0

62,5 0,0 0,0

Образование 94
2

0
7

0
0

0000000
000

00
0

1701,0 1546,0 1528,0

Молодежная политика 94
2

0
7

0
7

0000000
000

20
0

5,0 5,0 5,0

МБУ 94
2

0
7

0
7

5000029
030

60
0

1696,0 1541,0 1523,0

Муниципальная программа  « 
Молодежная политика  
Аржановского сельского 
поселения на 2024 -2026 г.»

94
2

0
7

0
7

0000000
000

00
0

1701,0 1541,0 1523,0



Организация и проведение 
мероприятий для детей и 
молодежи

94
2

0
7

0
7

5000029
030

60
0

1701,0 1541,0 1523,0

Культура, кинематография 94
2

0
8

0
0

0000000
000

00
0

304,0 326,0 350,0

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
муниципального  образования
Аржановского  сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2024-2026 годы»

94
2

0
8

0
1

5000000
000

00
0

304,0 326,0 350,0

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

94
2

0
8

0
1

5000029
010

00
0

152,0 163,0 175,0

Библиотеки 94
2

0
8

0
1

5000029
020

00
0

152,0 163,0 175,0

Социальная политика 94
2

1
0

0
0

0000000
000

00
0

100,0 100,0 66,2

Пенсионное обеспечение 94
2

1
0

0
1

0000000
000

00
0

100,0 100,0 66,2

Муниципальная  программа 
«Социальная политика,
Аржановского   сельском 
поселении
на 2024-2026 г.»

94
2

1
0

0
1

0800000
000

00
0

100,0 100,0 66,2

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

94
2

1
0

0
1

9900000
250

30
0

100,0 100,0 66,2

Физическая культура и спорт 94
2

1
1

0
0

0000000
000

00
0

5,0 2,0 2,0

Муниципальная программа
« Развитие физической  
культуры и спорта  в 
Аржановском  сельском 
поселении на  2024 – 2026 
годы»

94
2

1
1

0
5

0900000
000

00
0

5,0 2,0 2,0

Мероприятия в области 
физкультуры и спорта

94
2

1
1

0
5

1200101
350

20
0

5,0 2,0 2,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

94
2

1
4

0
0

0000000
000

00
0

96,00 0,0 0,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

94
2

1
4

0
3

1400101
450

20
0

96,00 0,0 0,0

ИТОГО 8518,6 7263,6 7391,7

Дефицит бюджета -271,2 -253,7 -264,4



Приложение № 4 
                                                                                                           к  Решению  

Думы Аржановского 
 сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170

Распределение ассигнований из бюджета Аржановского  сельского
поселения на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации

   Сумма, тыс. р.

Наименование показателя

Д
о

по
л

ни
те

л
ьн

а
я 

кл
а

сс
иф

и
ка

ц
и

я
ра

сх
о

д
о

в
Функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

Р
а
з
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

Целева
я статья
расходо

в

В
и

д
  р

а
сх

о
д

а

План
на

2024
год

План
на

2025
год

План
на

2026
год

1 3 4 5 6 7 8
Администрация Аржановского 
сельского поселения 
Алексеевского 
муниципального района
Общегосударственные  
вопросы

0
1

0
2

9000000
000

00
0

2645,4 2801,4 2951,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта
РФ и муниципального 
образований

0
1

0
2

9000000
030

00
0

782,0 782,0 782,0

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

0
1

0
2

9000000
030

00
0

782,0 782,0 782,0

Глава муниципального 
образования

0
1

0
2

9000000
030

00
0

782,0 782,0 782,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 

0
1

0
2

9000000
030

10
0

782,0 782,0 782,0



функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления
Функционирование
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

0
1

0
4

9000000
010

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

0
1

0
4

9000000
000

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

0
1

0
4

9000000
010

00
0

1737,0 1737,0 1737,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления

0
1

0
4

9000000
010

10
0

1042,0 1042,0 1042,0

Закупка товаров, работ и услуг 0
1

0
4

9000000
010

20
0

609,9 607,9 607,0

Оплата налогов, сборов 0
1

0
4

9000000
010

30
0

5,1 5,1 5,0

Закупка энерго.ресурсов 0
1

0
4

9000000
010

20
0

80,0 82,0 83,0

Субвенции на 
административную 
комиссию

00
6

0
1

0
4

9000070
010

00
0

2,5 2,2 2,2

Закупка товаров, работ и услуг 00
6

0
1

0
4

9000070
010

20
0

2,5 2,2 2,2

Обеспечение органов 
деятельности финансовых. 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового надзора

0
1

0
6

9000000
010

00
0

22,0 22,0 22,0

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

0
1

0
6

9000000
000

00
0

22,0 22,0 22,0

Выполнение функций казенными
учреждениями

0
1

0
6

9000000
010

00
0

22,0 22,0 22,0

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
внешнего муниципального 
финансового контроля

0
1

0
6

9000000
010

50
0

22,0 22,0 22,0

Резервные фонды 0
1

1
1

9900000
000

00
0

1,9 1,9 1,9

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

0
1

1
1

9900000
000

00
0

1,9 1,9 1,9

Резервный фонд администрации 0 1 9900080 00 1,9 1,9 1,9



Рябовского сельского поселения 1 1 010 0
Резервные средства 0

1
1
1

9900080
010

80
0

1,9 1,9 1,9

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0
1

1
3

0000000
000

00
0

100,0 256,3 406,6

Не программные расходы 
органов местного 
самоуправления

0
1

1
3

9900000
000

00
0

100,0 77,2 42,4

Уплата налогов и сборов 
органами муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями

0
1

1
3

9900000
080

00
0

50,0 45,2 42,4

Членские взносы в ассоциацию 
местных властей

0
1

1
3

9900000
080

00
0

2,0 2,0 2,0

Специальные расходы 0
1

1
3

9900000
080

80
0

48,0 30,0 40,4

Условно утвержденные 0
1

1
3

9900099
990

00
0

0,0 179,1 364,2

Национальная оборона 0
2

0
0

9000000
000

00
0

87,2 96,0 105,0

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

01
1

0
2

0
3

9000051
180

00
0

87,2 96,0 105,0

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
государственного управления

01
1

0
2

0
3

9000051
180

10
0

80,2 88,3 96,5

Закупка товаров, работ и услуг 01
1

0
2

0
3

9000051
180

20
0

7,0 7,7 8,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0
3

0
0

0000000
000

50,0 30,0 12,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной 
безопасности в Аржановском 
сельском поселении на 2024-
2026

0
3

1
0

0300000
000

00
0

50,0 30,0 12,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

0
3

1
0

0300103
050

20
0

50,0 30,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг 0
3

1
0

0300203
050

20
0

50,0 30,0 12,0

Национальная экономика 0
4

0
0

0000000
000

00
0

2021,1 2040,1 2099,0

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0
4

0
9

0000000
000

00
0

2021,1 2040,1 2099,0

Муниципальная  программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог
общего пользования 
местного значения 

0
4

0
9

0000000
000

00
0

2021,1 2040,1 2099,0



Аржановского сельского 
поселения» на 2024-2026 
годы»
Закупка товаров, работ и услуг 0

4
0
9

0400104
050

20
0

1568,1 1577,1 1626,0

Содержание  трактора 0
4

0
9

0400204
050

20
0

303,0 303,0 303,0

Электроэнергия 0
4

0
9

0400104
050

00
0

150,0 160,0 170,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

0
5

0
0

0000000
000

00
0

0,0 0,0 0,0

Благоустройство 0
5

0
3

0000000
000

00
0

1508,9 322,1 277,8

Муниципальная программа 
Благоустройство 
Аржановского сельского 
поселения на 2024-2026 г.»

0
5

0
3

0800000
000

00
0

1508,9 322,1 277,8

Муниципальная программа 
«Реализация проекта местных 
инициатив населения 
«Благоустройство места 
захоронения в станице 
Аржановской»»

0
5

0
3

0800108
050

20
0

896,0 0,0 0,0

Муниципальная  программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
Аржановское сельское 
поселение Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024-
2026 гг.»

0
5

0
3

0000000
000

00
0

612,9 44,3 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству (направление 
благоустройство, озеленение)

0
5

0
3

0800401
150

20
0

272,6 44,3 0,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку благоустройства

0
5

0
3

08003S2
270

20
0

250,0 250,0 250,0

Софинансирование из местного 
бюджета поддержки 
благоустройства

0
5

0
3

08003S2
270

20
0

27,8 27,8 27,8

Направление кладбище 0
5

0
3

0800401
150

20
0

62,5 0,0 0,0

Муниципальная программа 
«Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Аржановского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района на 
2024-2026 годы

0
5

0
3

0000000
000

00
0

0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг 0
5

0
3

1300101
350

20
0

0,0 0,0 0,0

Образование 0
7

0
0

0000000
000

00
0

1701,0 1546,0 1528,0

Молодежная политика 0
7

0
7

0000000
000

20
0

5,0 5,0 5,0

МБУ 0
7

0
7

5000029
030

60
0

1696,0 1541,0 1523,0

Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
Аржановского сельского 
поселения на 2024 -2026 г.»

0
7

0
7

0000000
000

00
0

1701,0 1541,0 1523,0

Организация и проведение 
мероприятий для детей и 
молодежи

0
7

0
7

5000029
030

60
0

1701,0 1541,0 1523,0

Культура, кинематография 0
8

0
0

0000000
000

00
0

304,0 326,0 350,0

Ведомственная программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования 
Аржановского сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2024-2026 годы»

0
8

0
1

5000000
000

00
0

304,0 326,0 350,0

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

0
8

0
1

5000029
010

00
0

152,0 163,0 175,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

0
8

0
1

5000029
010

60
0

152,0 163,0 175,0

Библиотеки 0
8

0
1

5000029
020

00
0

152,0 163,0 175,0

Социальная политика 1
0

0
0

0000000
000

00
0

152,0 163,0 175,0

Пенсионное обеспечение 1
0

0
1

0000000
000

00
0

100,0 100,0 66,2

Муниципальная программа 
«Социальная политика,
Аржановского   сельском 
поселении
на 2024-2026 г.»

1
0

0
1

0800000
000

00
0

100,0 100,0 66,2

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

1
0

0
1

9900000
250

30
0

100,0 100,0 66,2

Физическая культура и спорт 1
1

0
5

0900000
000

00
0

5,0 2,0 2,0

Муниципальная программа
« Развитие физической  
культуры и спорта  в 
Аржановском  сельском 
поселении на  2024 – 2026 
годы»

1
1

0
5

0900000
000

00
0

5,0 2,0 2,0

Мероприятия в области 1 0 1200101 20 5,0 2,0 2,0



физкультуры и спорта 1 5 350 0
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

1
4

0
0

0000000
000

00
0

96,00 0,0 0,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

1
4

0
3

1400101
450

20
0

96,0 0,0 0,0

ИТОГО 8518,6 7263,6 7391,7

Дефицит бюджета -271,2 -253,7 -264,4

  Приложение № 5 
                                                                                                           к  Решению  

Думы Аржановского 
 сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных   программ Аржановского сельского поселения на 2024-2026

годы
 Сумма, тыс. 
р.

№ 
п/п

Наименование программы Код
гла
вно
го

рас
пор
яди
тел
я

Код
раз
дел

а

Код
под
раз
дел

а

2024
год

2025
год

2026
год

1 Муниципальная  программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
Аржановское сельское 
поселение Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2024-2026 гг.»

942 05 03 612,9 322,1 277,8

2 Муниципальная  программа 
«Развитие культуры 
муниципального образования 
Аржановское сельское 
поселение Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2024-2026 годы»

942 08 01 304,0 326,0 350,0



.
3 Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
Аржановское сельское 
поселение Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области на 2024
-2026 годы»

942 03 10 50,0 30,1 12,0

4 муниципальной программы 
«Текущий ремонт и 
содержание внутрипоселковых 
дорог муниципального 
образования Аржановское 
сельского поселения 
Алексеевского муниципального
района Волгоградской области
на 2024-2026 годы»

942 04 09 2021,1 2040,1 2099,0

5  Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
Аржановского сельского 
поселения»
на 2024 - 2026 годы»

942 05 03 1701,0 1546,0 1528,0

6  Муниципальная  программа 
«Развитие физической   культуры 
и спорта в Аржановском сельском
поселении на 2024-2026 годы

942 11 05 5,0 2,0 2,0

7 Муниципальная программа 
«Пенсионное обеспечение лиц, 
замещавших муниципальные 
должности и должности 
муниципальной
службы в муниципальном 
образовании»

942 10 01 100,0 100,0 66,2

8 Муниципальная программа 
«Реализация проекта местных 
инициатив населения 
«Благоустройство места 
захоронения в станице 
Аржановской» на 2024 год

942 05 03 896,00 0,0 0,0

Итого 5690,0 4365,3 4335,0

Приложение № 6 
к Решению Думы

 Аржановского сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170



Главные   распорядители  средств Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годы

Код
ведомства

Наименование

942 Администрация  Аржановского  сельского поселения

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧНЬ
ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Номе
р

п/п

Код
главы

Полное наименование
получателя бюджетных

средств

Кратное
наименование

получателя средств
бюджета

Код
УБП

Номер
лицевого

счета

1 2 3 4 5 6
Получатели бюджетных средств

1 947 Администрация 
Аржановского   сельского 
поселения Алексеевского
муниципального района
Волгоградской области

Администрация 
Аржановского  
сельского поселения
Алексеевского
муниципального 
района
Волгоградской 
области

01343 0329301343
0

2 947 Муниципальное бюджетное 
учреждение  «Аржановский  
Центр Досуга и Творчества» 
Аржановского  сельского 
поселения Алексеевского 
муниципального района

МБУ «Аржановский    
ЦД И Т»

Ц798
3

20296Ц7983
0

                                                                                                                                            
                                                                                                             Приложение № 7 

к Решению Думы  
 Аржановского сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170

П Р О Г Р А М М А
муниципальных заимствований Аржановского сельского поселения,

направленных на покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных
долговых обязательств Аржановского сельского поселения на 2024-2026

годы



                 Администрация Аржановского сельского поселения вправе привлекать
муниципальные займы, бюджетные кредиты и кредиты от кредитных организаций,
по  которым  возникают  долговые  обязательства  Аржановского сельского
поселения.

Перечень
муниципальных заимствований

Аржановского  сельского поселения на 2024-2026 годы

Вид муниципальных
заимствований

Сумма,
тыс. рублей

1 2024 2025 2026

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации:
привлечение средств
погашение основной суммы долга

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Кредиты от кредитных организаций:
привлечение средств
погашение основной суммы долга

0

0

0

0

0

0

0

0

0

И т о г о: 0 0 0

   

           Приложение №8
к Решению Думы  

 Аржановского сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170

П Р О Г Р А М М А
муниципальных гарантий Аржановского сельского поселения 

 на 2024-2026 годы.



Муниципальные
гарантии

2024 г.
Сумма,

тыс. рублей

2025 г.
Сумма,

тыс. рублей

2026 г.
Сумма,

тыс. рублей

Муниципальные гарантии:
предоставление муниципальных 
гарантий
исполнение муниципальных 
гарантий

0

0

0

0

0

0

0

0

0

И т о г о: 0 0 0

                                                                                                     Приложение № 9
К Решению Думы Аржановского

сельского поселения 
от 29.12.2023 г. № 81/170

Смета  
доходов и расходов муниципального дорожного фонда на 2024-2026 годы

   тыс. руб.
N 
п/п

Наименование показателей План 
2024

План 
2025

План 
2026

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ – всего: 2021,1 2040,1 2099,0
в том числе:

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года

б) Средства бюджета Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района в 
размере прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации

1721,10 1740,10 1799,00

доходов от использования имущества, входящего в 
состав автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
доходов от передачи в аренду земельных участков, 
находящихся в собственности Алексеевского 
муниципального района и расположенных в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования 



местного значения
безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
денежных средств, поступающих в районный бюджет
от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, 
или в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров
платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения в целях 
строительства (реконструкции), капитального 
ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 
конструкций
платы по соглашениям об установлении 
публичных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации

платы за оказание услуг по присоединению объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения
платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по 
автомобильной дороге транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов

в) Субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда

г) Иные поступления, не противоречащие 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области

300,0 300,0 300,0

РАСХОДЫ – всего: 2021,1 2040,1 2099,0



в том числе:
а) содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них 
(включая разработку проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз)

2021,1 2040,1 2099,0

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз)

в) проведение проектно-изыскательских работ в 
области дорожной деятельности

г) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности

д) создание резерва средств муниципального 
дорожного фонда

е) проведение работ по подготовке и оформлению 
технической документации  на автомобильные 
дороги общего пользования местного значения, не 
оформленные в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, с 
последующей регистрацией права собственности на 
автомобильные дороги в едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений для осуществления и 
реализации мероприятий в области дорожной 
деятельности в отношении дорог местного значения 
поселений

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети, автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

Приложение № 10
к Решению Думы Аржановского  

сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170



Межбюджетные трансферты
Передаваемые из бюджета Алексеевского муниципального района

в бюджет Аржановского сельского поселения
в соответствии с заключенным

на 2024-2026 годы                                               (тыс. руб)

Наименование трансферта

2024

год

2025

год

2026

год

Межбюджетный  трансферт на сбалансированность 
бюджета

266,0 266,0 266,0

Межбюджетный трансферт на содержание  дорожной 
спец. Техники

300,0 300,0 300,0

Межбюджетный трансферт на содержание объектов 
благоустройства

250,0 250,0 250,0

Межбюджетный трансферт на исполнение инициатив 
граждан

896,0 0 0

Межбюджетный трансферт на содержание мест 
захоронения

62,5 62,5 62,5

Итого межбюджетных трансфертов 1774,5 878,5 878,5

 

Приложение 11 
к Решению Думы

Аржановского сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170

Предельная
штатная численность муниципальных служащих органов местного

самоуправления Аржановского сельского поселения

Наименование Численность (человек)

Администрация Аржановского сельского
поселения

3

                                                  Приложен
ие № 12

к Решению Думы Аржановского
сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170



Программа приватизации муниципального имущества Аржановского
сельского поселения на 2024 – 2026годы

1. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие приватизации 
в 2024 – 2026 годах

№ 
п/п

Н
аи

м
е

н
о

в
а

н
и

е

М
е

с
то

 
р

а
с

п
о

л
о

ж
е

н
и

я

О
с

н
о

в
н

о
й

 в
и

д
 

д
е

я
те

л
ь

н
о

с
ти

С
р

е
д

н
е

 
с

п
и

с
о

ч
н

а
я

 
ч

и
с

л
е

н
н

о
с

ть
, 

ч
е

л
.

Б
а

л
а

н
с

о
в

а
я

 
(о

с
та

то
ч

н
а

я
) 

с
то

и
м

о
ст

ь
 

о
с

н
о

в
н

ы
х

 
с

р
е

д
с

тв
.

1 2 3 4 5 6
2024 год

0 0 0 0 0
2025 год

0 0 0 0 0
2026 год

0 0 0 0 0

2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих     приватизации в 
2024 – 2026 годах

№ п/п

Н
аи

м
е

н
о

в
а

н
и

е

М
ес

то
н

а
х

о
ж

д
е

н
и

я

Б
а

л
а

н
с

о
в

а
я

ст
о

и
м

о
с

т
ь

П
р

и
м

е
ч

а
н

и
е

Г
о

д
п

р
и

о
б

р
е

т
е

н
и

я
 в

с
о

б
ст

в
е

н
н

о
с

ть

П
л

о
щ

а
д

ь
зе

м
.

уч
а

ст
ка

,
в

х
о

д
я

щ
е

г
о

 в
с

о
с

та
в

п
р

и
в

а
-

ти
зи

р
у

е
м

1 2 3 4 5 6 7
2024 год

0 0 0 0 0 0
2025 год

0 0 0 0 0 0
2025 год

0 0 0 0 0 0

3. Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в
муниципальной собственности Аржановского сельского поселения подлежащих

приватизации в 2024 - 2026 годах.



№
п/п

Н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е

х
о

зя
й

ст
в

е
н

н
ы

х
о

б
щ

е
с

тв

М
ес

то
 р

а
с

п
о

л
о

ж
е

н
и

я

У
с

та
в

н
ы

й
 к

а
п

и
та

л
,

ты
с

.р
у

б
.

Доля муниципальной
собственности  в

уставном капитале
капитал, обществ,
предлагаемых к
приватизации

номинальная
стоимость,
тыс. руб.

процент от
УК

1 2 3 4 5 6
2024 год

0 0 0 0 0
      

2025 год

0 0 0 0 0
2026 год

0 0 0 0 0

                                  Приложение № 13
к Решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170

Программа (прогнозный план)
приобретения имущества в муниципальную собственность

Аржановского сельского поселения на 2024-2026 годы
(с учетом, средств, предусмотренных в областном бюджете)

Код
раздела

Наименование 2023 год
(тыс.
руб.)

2024 год
(тыс.
руб.)

2025 год
(тыс.
руб.)

0 0 0

Итого 0 0 0



                                                                                                                                   
Приложение № 14

Решения Думы
Аржановского

сельского поселения
от 29.12.2023 г. № 81/170

Перечень муниципальных программ Аржановского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

1 Муниципальная  программа «Благоустройство территории муниципального 
образования Аржановское сельское поселение Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области на 2024-2026 гг.»

2 Муниципальная  программа «Развитие культуры муниципального образования 
Аржановское сельское поселение Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области на 2024-2026 годы»

3 Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципального 
образования Аржановское сельское поселение Алексеевского муниципального 
района Волгоградской области на 2024 -2026 годы»

4 Муниципальной программы «Текущий ремонт и содержание внутрипоселковых
дорог муниципального образования Аржановское сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области
на 2024-2026 годы»

5 Муниципальная программа «Молодежная политика Аржановского сельского 
поселения» на 2024 - 2026 годы»

6  Муниципальная  программа «Развитие физической   культуры и спорта в 
Аржановском сельском поселении на 2024-2026 годы

7 Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной
службы в муниципальном образовании» 2024-2026 гг

8 Муниципальная программа «Реализация проекта местных инициатив 
населения «Благоустройство места захоронения в станице Аржановской» на 
2024 год

                                                                                                           Приложение № 15
к Решению Думы

Аржановского 
сельского поселения

от 29.12.2023 г. № 81/170

           Источники финансирования дефицита бюджета
Аржановского сельского поселения на 2024-2026 год

                                                                                         

                Наименование
              Сумма, тыс. руб.

2024 2025 2026



Разница между средствами, поступившими от 
размещения муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение

0 0 0

Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

Разница между полученными и погашенными в 
валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными бюджету 
Аржановского сельского поселения  другими 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета Аржановского сельского поселения
в течение соответствующего года

-271,2 -253,7 -264,4

Иные источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Аржановского сельского 
поселения, в том числе:                               
поступления от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в собственности 
муниципального образования                                          
объем средств, направляемых на исполнение 
муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
ведет к возникновению права регрессного требования
гаранта к принципалу

Итого источников финансирования дефицита 
бюджета Аржановского сельского поселения

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-271,2 -253,7 -264,4


	2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Аржановского сельского поселения, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям:
	8518,6
	7263,6
	7391,7
	8518,6
	7263,6
	7391,7
	
	Приложение № 10
	к Решению Думы Аржановского
	сельского поселения
	от 29.12.2023 г. № 81/170

	Межбюджетные трансферты
	Передаваемые из бюджета Алексеевского муниципального района
	в бюджет Аржановского сельского поселения
	в соответствии с заключенным
	на 2024-2026 годы (тыс. руб)
	Межбюджетный трансферт на сбалансированность бюджета
	266,0
	266,0
	266,0
	Межбюджетный трансферт на содержание дорожной спец. Техники
	300,0
	300,0
	300,0
	Межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства
	250,0
	250,0
	250,0
	Межбюджетный трансферт на исполнение инициатив граждан
	896,0
	0
	0
	Межбюджетный трансферт на содержание мест захоронения
	62,5
	62,5
	62,5
	Итого межбюджетных трансфертов
	1774,5
	878,5
	878,5

